das to Deo; deinde, illo docente te et adjuvante praecleris, **xii**, 431. Pugnam nostram spectat Deus non modo ut victorem coronet, sed ut pugnantes adjuvet, **vii**, 395. Pugnantes nos nos sic Deus spectat, quodcumque populus venatores, **xii**, 406. Si Deus non adjuvat; non dico tamen, sed nec nigrare potest, **ibid**. 340. Non pugna et pugnabit, qui non iuste vivit, **ibid**. 277. Intra nos pertinet, sed libenter sequitur, **ibid**. 273. Labora pugnando, sed letaberis triumphando, **ibid**. 277. Quonodo vincat gratia, **xxvi**, 216. Si non to inventis dies ultimus viciorum, inveniam vel pugnandum, non caput et adductum, **xvi**, 361. Tractatus de pugna anima, **xix**, 406. De eadem re disserunt plures sermones, **ibid**. a 267 ad 329. Pugna malorum in malos, malorum in honos, et honorum inter se, **xxii**, 224.

PULCHRITUDINE, quid, et in quo consistat, **i**, 506, 507; **x**, 152; **xxv**, 80. Pulchritudo ex similitudine in quadam partium unitate **venit**, **xvii**, 275. Omnis pulchritudinis forma, unitas, **xxxviii**, 295. Pulchritudo quod partibus constat, multo laudabilior est in toto, quam in parte, **xxvi**, 440. Que delectant, idole delectant, quia pulchra sunt, **xv**, 366. Pulchritudo ubique et in omnibus percipitur, **i**, 162. Unde, quid ordinatum est, quantumcunque sit podium, pulchrum est, **xv**, 381, 382.

PULCHERITUDINE universi unde, **xxix**, 337. Pulchritudo universaliter naturarum, rerum transiit peragitur, et distinguuntur morte nascentium, **xxvii**, 230; **xxxvii**, 27. Pulchritudo scutum, velut magnus carmen cuiusdam moderatoris, ducens in aeternam contemplationem speciei Dei, **xxxix**, 322. Pulchritudines exteriores a Dei pulchritudine venient, **xxv**, 270. Pulchritudinem suam habet justitia, **xvi**, 233.

Pulchritudo corporis, **v**, 379. Pulchritudo est congruentia partium cum quadam coloris suavitate, **xxxvii**, 261. Pulchritudo non mole, sed membrorum paritatem ad dimensionem constat, **ii**, 37. Defectus quibus distinguitur pulchritudo non corruptiones vocanda, **xxxviii**, 230. Pulchritudo est bonus Dei, **iii**, 265. Pulchritudinem Deus

languit et malis, ne videatur magnum bonum bonis, **ibid**. Pulchritudo sedet sui spectatorum, **xv**, 249. Pulchritudine sepe nos fallit, **v**, 363. Pulchritudine infirmus non inheret, **xxxvii**, 230. Pulchritudo quandam male amat, **iiii**, 268. Pulchritudo multi missis obnoxia est, **v**, 379. Pulchritudo Christi, **viii**, 285, 286.

Pulchritudo vera in animo, **xxxviii**, 260. Pulchritudo meatus in quo sita sit, **xxxix**, 409. Pulchritudo animi, vera virtus et justitia, **viii**, 283; **ix**, 75. Pulchritudo ex confessione nascent, **x**, 437. Pulchritudo creaturarum, vox est ornari confitendum Deum, **xli**, 59. Pulchritudini animi sensus adversatur, **xxxviii**, 260.

PULCHRI aptaque distantia, **xxxix**, 521, 522. Pulchri corpore, boni vocant a Scriptura, **iiii**, 271. Pulchros non nisi sapientes discerunt Stoici, **ii**, 373. Cujus corpus pulchrum est, et deinceps animus, magis dolendum est, quam si deformis haberet et corpus, **v**, 107.

PULLUS sigurum, **ii**, 150.

PULLUS in favo suis cera, et mel et pollus, **xxxii**, 136.

PULMONIS, **ii**, 69, 70, 71. Pulmonis quodnam officium, **xii**, 61. Pulmones quasi folles, **xxxiv**, 347.

PULVINUS mortem filii raro nuntiatur, tam quanto animi magnitudine tulerit, **i**, 254.

PULVIS Iudeos pravaricatores designat, **x**, 39, et iniquos, **viii**, 14.

PUMICAR faciem, **xxxix**, 183.

PUNCTUM indivisibile, **iiii**, 275. Eius et signi discrimen, **i**, 263, 264. Punctil potentia, **ibid**.

PUNICA et Hebreia lingua significatio-

nis quadam vicinatae sibi sociantur, **xviii**, 624; **xxx**, 184.

PUNICUS Christiani baptismum nihil aliud quam salutem, et sacramentum corporis Christi nihil aliud quam vitam vocant, **xxxix**, 296. Punicus liberis multa sapientia mandata memoriae, **xxxvii**, 291, 292. Punicorum bellorum clades, **ii**, 142 ad 146. Punicum proverbum, **xx**, 427.

PUNIRE. Ignoscendum est aut plectrum ex charitate, **x**, 219, 221. Punitor peccatum aut ab homine penitente, aut

a Deo judicante, **xvii**, 329, 330, 416. Peccatores si ordinat Deus ut non ipsius, sed sua malitia puniantur, **vii**, 183. **Vide FLAGELLUM, PECCATUM, POENA**.

VINDICTA. Cum puniuntur homines, a solo Deo puniuntur homines, a Deo quod facit, **iiii**, 425. Tertius enim, **x**, 338. Punitor Deus non auferit totum hominem, sed aliquid admittit, aliquod relinquit, **viii**, 28. Per gratiam Deus exhibet peccatum, **iiii**, 273. Deus tunc in inferno, cum iniquitate peccata dimitti; misericorditer aduersor, cum copiosis blaudiis inopeas redit, **xxxix**, 529.

Puniri a Deo opera mala, non queat homo, sed que facturus fuit, male docent Pelagiani, **xvi**, 73. Habent homines mali, ubi et per Christianos non solus manuere, sed et utiliter plectrantur, **ibid**. 70. **PEPILE OCCI** **vis**, **i**, 268. **Vide OCULUS**.

PEPILLUS quis, **xvii**, 302. Pupillus quem sit, cui adjutor et paler fit Deus, **vii**, 218, 219. Pupillus Del est, qui de temporalibus non presulsum, **xii**, 402. Pupilli omnes sumus absente patre, non mortuo, **ibid**. Pupillorum et viduarum protector Deus, **ibid**. Pupillorum tutores episcopi, **xix**, 494. Curan tuendis pupillis omnis dominus, tum maxime pupillis Ecclesia vel episopci debet, **xii**, 379.

PURGARE, pro purgatum promuntare, **v**, 63.

PURGATORIUM animi est quasi ambulatio quadam et navigatio ad patriam, **v**, 423. Purgandi animi exemplum, sapientia incarnata, **ibid**. 426. Purgationis homini principium, Christi incarnatione, **ii**, 493. Purgationem mentis, spiritus et corporis per suum habent Christiani in Christo, **ibid**. 449.

PURGATORIUM posse quorundam in judicio, **v**, 139. **Vide POENA**. Purgatione quadam sunt penit in hac mortal vita, **ibid**. 486. Quidam post mortem: nulla vero post iudicium, **ibid**. 487, 490, 491. Purgatorius ignis post hanc vitam, **xxvi**, 74, 143; **xxxvii**, 230. Purgatorius ignis in die iudicij, **vii**, 135; **xi**, 139, 140. Quidam in indignatione arguerunt et emendabuntur: si tamen quasi per ignem quidam qui arguerunt, non emendabuntur, **vii**, 124. Quis dicitur, **Salvus erit**, contemnit illa ignis;

gravior tamen erit, quam quidquid post test homo pati in hac vita, **ibid**. in vita purgare me, cui iam emendatorio igne non posse sit, **ibid**.

PURGATORIUM a purganda, **xxxii**, 406; **xvii**, 30. Tercium enim crimen secundo Tigrisano objectum, **xxxiiii**, 232; **xxxviiii**, 126. Purpurius occisus ab eo in carcere Misei filios sororis eius, objectum secundus Tigrisani, **xxxiiii**, 74. Purpurius domino hominido confessus, **ibid**. 196.

PUSILLUS a Lamasa, **xxxii**, 444.

PUSTULE in corpore et vesicula bullentes et scabentes, et incenda vulnorum ex favilla fornaces, scabla plaga Egypti, **xxii**, 374.

PUTEUS et fons in quo differunt, **xv**, 131.

PYRRHUS et Thysles, **i**, 149, 152, 153, 159, 161.

PYRRHUS ex Graecia a Tarentini accusatus, Romanorum hostis effectus est, **i**, 140. Apollinis oraculum de Pyrrho ambiguous, **ibid**.

PYRRHUS ex Epirotarum, **ii**, 235.

PYTHAGORAS, **xii**, 376; **xx**, 239. Samios, **xxx**, 494. Quo tempore floruit, **iiii**, 468, 491. Pythagoras agnoscit anima immortalitatem, **i**, 102. Pythagoras Samius auditus de immortalitate animae disputatione, ex athlete factus philosophus, **xxxix**, 512. Pythagoras non sapientem sed philosophum esse dicebat, **xxx**, 4. Ab illo philosophi nomen incipiit, **ii**, 362; **iii**, 491, 492, philosophie, **xxxvii**, 303. Pythagoras philosophia ante ipsum ignota, **xxxix**, 262. Pythagoras contemplativa parti sapientem institit, **i**, 366. Pythagoras nihil clarus in virtute contemplativa tunc habuit. **Graecia**, **xii**, 335. Is nee de se ne de illa re aliud scripsit, **ibid**. Pythagoras de administrare republica iudicavit, **i**, 218. Pythagoras errores plures, **xli**, 430. Accidens de cale lapsus esse putarunt Pythagoras, Platonici, Origenes, **iiii**, 328. Pythagoras hydromania est, **i**, 354. Pythagoras laus, **i**, 101, 102. Imprudentia, **xxi**, 440.

PYTHAGORAS Samuel per Pythonissam evocata quomodo poterit: queritur utrum spiritus immundus qui erat in Pythonissa, poterit agere ut Samuel a Saule videatur, et cum ea loqueretur, **xxxviii**, 205.

QUADRAGENARIUS numerus quid mysterii continetur, *ibid.* 476; *xviii.* 135; *xix.* 70; *xx.* 78, 97, 307, 308; *xx.* 372, 413. Perfectio mysterium insinuat, *xxx.* 303. Quadragestrinus, perfectus et sacrus, *xv.* 161. Sacramentum ex labore, *ibid.* 408. Quadragesimus numerus modo penitentia, modo latitiae convenit, *xv.* 204. Quadragesima dies ante, et quinquagesita post Pascha, *xix.* 71; *xx.* 92, 94, 98, 236, 310, 319. Jejunitus Dei quadragestrinum non in templo prouinciat, *xxv.* 450.

QUADRAGESTRINA dies tote ob sacraissimi, *xx.* 89, 97. Observandum annū tempū et diem numerus, *ibid.* 91. Quadragesima, precipue jejuniorum observatio, *vi.* 203; *xxxvii.* 473. Quadragesima dies perpetua jejunitus, *xx.* 309. Quid, significant, *ibid.* 308, 809. Qui per alios dies jejunitur, per hanc augeat quod facit, *xx.* 79. Quadragesimalis abstinentia, qualis esse debet, *ibid.* 86. Quadragesima a carne et a vino abstinetur, *ibid.* 79, 84. Hac observatio non superstitione, sed divina lege servatur, *xxxix.* 153. Si stomachi infirmitas aquaria non tolerat, vino usitato et modico honestus sustentare, quam exquisita liquoribus, *xx.* 100. Perstringitur superstitionis observatio visa in quibus coccis sunt carnes devitantur, tanquam innunda, *ibid.* 90, 99. Per quadragesimam non solum a carnis, verum etiam a quibusdam terre fructibus abstinent fere omnes, *xxx.* 152, 156. Quadragesimali tempore pauperum victimis omnibus imitandis, *xx.* 100. Restringenda delicia, non mutanda, *ibid.* 84, 86. Quadragesimae observatores delicios, *ibid.* 79, 84, 86, 90, 101. Quadragesima non operiosa aut pretiosis, sed in promptu positis et villoribus alimentis corporis reficiendum, aut potius folieendum, *ibid.* 83, 87. Secus agentes, mulierum errant, *ibid.* 90. Quadragesimali tempore crux eastigandi corporis assu-

menda, *ibid.* 77. Servanda conjugalis continetia, *ibid.* 78, 84, 87, 90, 98, 99. Elegemusne largiores ergoanda, *ibid.* 78, 83, 86, 90, 98, 101. Conveniente imitacione, *ibid.* 82, 89, 90, 102. A littus primis jejunando, *ibid.* 79. Pius opera fervore exercenda, *ibid.* 78, 80. Ultima quinta sabatii sibi affectuantem ad vesperum, alibi et mane et ad vesperam, *xxxvii.* 491. Carbis effractio, *ibid.* 493. Alii nec quinta sabatii lavant, relaxante jejunitum, seculi ali, *ibid.* 490, 493. Quadragestrinum regnum cur ante Pascha et ante lapidatum, cum Christus post baptismi conceptionem jejunitur, *xx.* 92.

Quadragesima mysterium expositum,

xxxvii. 46, 136. Quadragesima dies

significant laborem et humiliatem vestrum

presentis, *xx.* 80, 100, vite hujus mororum, *xi.* 311. Per quadragesimam Ecclesiae praesens figuratur, *xxxvii.* 46, 137. Sermones de Quadragesima, *xxxv.* 241, 242, 243, 245, 446 et 473.

QUADRAGESINTA dies a Resurrectione ad Ascensionem sunt quinti retrahit ab initio quadragesimalis, *xxxix.* 229.

Quadragesinta dies fuit Moses transfiguratio Iesu, cum acciperet legem Dei,

xxv. 243. Numerus quadragesimæ sex annorum quartuor terræ indicat,

xxii. 174, 175. Numerus iste mysticus in Adam nomine repertus, *ibid.* Repertus enim in secundi Adam matritate, *ibid.* 251.

QUADRATICUS sanctus, *xxx.* 248. Vide in supernotam inferiorum.

Aliud perfectus viator, aliud perfectus peritor in exemplo S. Quadrati, *ibid.*

x. 219, 220.

QUADRUPEDIA quenam animalia dicuntur, *v.* 149, 233, 224.

QUARELLA. Quid hortante Deo querimus, eadem ipso demonstrante inventimus, *xxxvii.* 308. Fieri non possit divina quadam providentia, ut religiosis animis se ipsos et Deum, id est, veritatem pte-

rebus, *ibid.* 309. Quarellam suscipimus, *xxxvii.* 492, 493. Suspensus in equo, unguis vexat, *xxxvii.* 431.

QUESTIONARIUS, *xix.* 376; *xxi.* 65.

QUESTIONES difficiles non utiliter

indagantur, *xxvi.* 136. Questionum tria genera, an si, quid sit, quale sit,

cute ac diligenter querentibus, inventi facilius desit, *i.* 269. Veritatem quidam non pote querunt et ideo non inventant, *xxxv.* 93. Nali homini oblatum est scire utiliter queri, quod inutiliter ignoratur; et humiliiter confitendum esse inutilitatem, ut querent et confitent Deus subveniat, *xxvii.* 394. Neque omnes a quibus queritur docere possunt, neque omnes qui querunt digni sunt, *ibid.* 492. Si sapientia et prudens ita queratur ut dignum est, subtrahere seesse aliquid absconde a suis dilectoribus non posset, *ibid.* 513. Amore queritur, *ibid.* Maxima res cum a prauis queritur, magnus eos solent efficere, *i.* 21.

Querere Deum et ad laudem et ad damnationem pertinet, *xv.* 30. Querentem se non contemnet, qui prius quasvis contentemus, *se.* i. 339. Deus non queritur ab aversis, sed ipsa vocat aversos ut implat conversos, *v.* 487. Querentium Dominum genus duplex, *xv.* 417. Hoe est Christus querere in peccato suo mori, *ibid.* 418. Qui Deus querunt, cum transirent et moritura non querunt, *vii.* 206. Domum non querunt, cum eum propter beneficium terra querunt, *x.* 17. Patrem querere, propter redempcionem; paternum querere, propter liberacionem; xii. 432. Querere aliquid a Deo nolite, nisi Deum, *xxi.* 243. Domum queritis a te, his te? *xvii.* 78. Querendos Deus sine fine quis sit, finis amandus, *xii.* 189. Deinde, *ibid.* id est, operibus munitionis, *xii.* 420. In tribulatione Deos querendus, *vii.* 9; *x.* 6. Queritur anima equilibrio duobus modis, scilicet ad imitandum et ad perdendum, *xii.* 141; *xii.* 396. Quonodo Deus hominem querere dicitur, *iii.* 389. Querere illeum est ac suum habere, *ii.* 390.

QUESTIO innuit agi extendente equilio, saepe levius angulis, ureatibus flammis; vel mitius, virgaria verbibus, *xxxx.* 492, 493. Suspensus in equo, unguis vexat, *xxxvii.* 431.

QUESTIONARIUS, *xix.* 376; *xxi.* 65.

QUESTIONES difficiles non utiliter

indagantur, *xxvi.* 136. Questionum tria genera, an si, quid sit, quale sit,

xxv. 239. Questionum genera plus quam tria esse non possunt, *xxxvii.* 8. Questio inseruntur, *xxxvi.* 296. Questionem qui nou videt, non intelligit solutionem, *xv.* 333. Questionis omnis intentus fecerit proposta, non lectebat expoita, *xv.* 190. Sapientia alterando magne questionis propositor personam magni doctoris ostentat, *xxxvii.* 59. Questionibus omnibus difficulter fortior charitas, *xxi.* 415. Questionum libri septem, *xix.* 560. Sex questiones contra Paginos expositae, *ibid.* 343. Liber de diversis Questionibus cogitata tribus, *ibid.* 360; *xxxvii.* 2.

QUALITATIBUS corporis telle ipsa corpora, inesset est ut non sint, *xl.* 139. Qualitas corporis quatuor, *vii.* 192. Qualitas de robustate in substantia non miseris, *xxxv.* 421. Qualitates diciendo transire ad alia corpora non emigrando, *ibid.* 360. Qualitas rerum corporum quonodo de corpore ad spirituum, eo modo transiret de spiritu ad corpus, *ibid.* 361. Qualitas mala inesse potest, etiam si nulla sit tentatione commota, *ibid.* 436. Qualitas affectionalis est quid aliud ab affectione, *ibid.* 428.

QUANDO, in terminali non est, *xr.* 304.

QUANTITAS duplex, molis et virtutis, *i.* 248. Nullum est corpus quod non habeat longitudinem, latitudinem, et altitudinem, *ibid.* 250, 251. Animæ nullam esse quantitatem malis, fuse in libro de Quantitate animæ, *ibid.* 248 et seq. Sed inesse quantitatem virtutis, cuius septem gradus assignantur, *xv.* 143. Omnis corpus quantulumcumque sit, habet dimidium, et si dimidium, immutabiles partes, *xv.* 383. Vide Corpus, Quantitas syllabarum diverso modo a grammaticis et musicis attenditur, *i.* 356, 357.

QUESTIO habet tripartitum justorum, et eorum gaudium non habet quasi, *viii.* 392.

QUATOR inter et quater quid interserit *xxxvii.* 46. Quatuor referuntur ad corpora, quater ad tenores, *ibid.*

QUERELA. Aliud esse sine querela, alud sine peccato, *xxxvii.* 351. Vide Perfectio, Peccatum.

QUIETIS Dei sedem extra portas esse
merito volauerunt Romani, *ii.* 187.

QUIRES. Quod quietum est, non est ni-
hil; ita magis est quam id quod inquietum est, *xxvii.*, 371. Quires est apud
Deum valde, et vita imperturbabilis,
xxx., 43. Requieuisse Deum ab operibus
suis ut intelligendum, *xxvii.*, 441. Quires
Dei ab operibus suis, quicunque nostra sym-
lum, *xx.*, 416. Quonodo Deus requies-
cit in nobis sabbato vita aeterna, *xxv.*,
410. Iis requiescerere dicitur Spiritus
sanctus, quos in se requiescere facit,
ibid. 365. Ignavia quis quietem appetit:
quaerat vero quis certa praeferat Domini-
num? *ibid.* 38. Quies in Deo solo habe-
tur, *ibid.* 139. Frustra queritur in crea-
turae lugacibus, *ibid.* 76. Ibi est locus
quiets imperturbabilis, ubi non descri-
ter amor, si ipsa non deserat, *ibid.* 77.
Fecit nos Deus ad se, et inquietum est
cor nostrum, donec in Deo requiescat,
ibid. 3. Ostendit Quoniam magnam
creaturem rationalem fecerit, cui nullo
modo sufficit ad beatam requiem, quid-
quid ipse minus est, *ibid.* 370. Quies
non inventur nisi in voluntate Dei, *vii.*
410. Ibi quis, ibi sanctificatio, *xxvii.*,
318. Omnia propter aitem quiets
agenda sunt, *xvi.*, 243, 251. Ad
quiets semper vigilante aito bona
perduci, *xv.*, 357. Vide REQUIES. Quies
Marie operationi Martiae preferetur,
quare, *v.*, 272. Quies qualiter in celo,
xxvii., 506. Quies per lectum figura-
tur, *xii.*, 212.

QUIETUS a Paruch, *xxx.*, 415.

QUINARIUS numerus imperfectus, se-
narus vero perfectus, *xv.*, 283. Quinaria-
nus numerus in Veteri Testamento
maxime commendatur, *v.*, 426. Quinari-
nus numerus concordantia signifi-
cat in Testamento, *xix.*, 82.

QUINQUAGINTA diebus post Pascha
prandetur, *xxxvii.*, 395. Jejunium rela-
xantur, et stantes *ibid.* 396. *ibid.* 516.
Alleluia ubique canitur, *ibid.* 520. Quin-
quaginta dies et alleluia, per Paula,
antiqua traditionis, *xx.*, 307. Quintinus
genitus numerus in nostra religione sa-
cratus est, *iv.*, 476. Magnum sacramentum

confinet, *xiii.*, 82. Quinquaginta numeri
mysteriorum, *xxxvii.*, 137, 316. na-
tio, *xvi.*, 232; *xx.*, 98, 307, 308,
310. Quinquaginta dies post Pascha
significant dies futuri seculi, *xx.*, 130,
310. Per quinquagesimam Ecclesia fu-
tura figuratur, *xxxvii.*, 138. Quinque
panes Evangelii, quinque sunt hihi
Mosis, *xxv.*, 82.

QUINQUE panum et duorum pieum
miraculum, in Epiphaniarium die al-
quando celebratur, *ibid.* 230. Quinque
panum et duorum pisces mysticae in-
terpretationes, *ibid.* 322. Quis sit puer qui
habebat quinque panes et duos pieces,
ibid. 334.

QUINTASUS Cappensis episcopus, *vii.*,
98.

QUINTILLIANUS, *xxxix.*, 19.

QUINTILLIANUS commandatorum Galla
vidua ex virgo Simpliciola, *xii.*, 192.

QUINTUS ad atratum, *xxxix.*, 288.

QUINTES ab Aggia, *x.*, 167.

QUINTUS presbyter, *x.*, 167.

QUINTUS diaconus, *xxxix.*, 224. Li-
bellum litterarum Augustini ad Pauli-
num detulit, *ibid.* 245.

QUIRINALIS RAMON, *ii.*, 80.

QUIRINUS cognominatus est Romulus,
ii., 80.

QUODVULTDEUS diaconus Carthagin-
ensis, *xxvii.*, 211, 232. Petrit ab Au-
gustino ut hereticus omnes a Christo,
carneum errores exposuit, *xli.*, 251.

Ei excusat Augustinus operis difficulte-
tem, se minus rem jam ab aliis tenta-
tam, *ibid.* 253. Nec desinit tamen Quod-
vultdeus flagitare, *ibid.* Dicit frater
Grecum lacunam delegavit, qui La-
tini non didicerit, *ibid.* 256. Quodvult-
deus promulgit Augustinus operis peti-
tum per occupationes licet, *ibid.* 258.

QUODVULTDEUM de duobus adulteris
apud Catholicos convictum, a Donatistis
est, et scriptum est, *ibid.* 259.

Alleluia ubique canitur, *ibid.* 250. Quin-
quaginta dies et alleluia, per Paula,

antiqua traditionis, *xx.*, 307. Quintinus
genitus numerus in nostra religione sa-
cratus est, *iv.*, 476. Magnum sacramentum

RADA non ob fallaciam remunerata
sed a mendacio abstinisset, *ibid.* 509.
Ramus quatuor imitanda est, *ibid.* 510.

RACHA quid, *xiv.*, 182. Vox indig-
nitatis, *xvi.*, 59. Interjectio indignantia, *xv.*,
406. Rachia in aliam linguam non po-
tuisse verbi dicuntur, *ibid.*

RACHEL. Visus principium interpreta-
tur, sive Verbum ex quo videtur princi-
pium, *xiii.*, 351; *xxxix.*, 54. Spes aetern-
ae contemplationis Dei, habens certam
et delectabilem intelligentiam veritatis,
ipsa est Rachel, unde etiam dicunt bona
facie et pulchra specie, *xxxix.*, 54. Figura
est vite contemplativa, *xix.*, 351.

RADICES

duae bonorum et malorum

chariarum et cupiditas, *xxxix.*, 125, 136.

Radix nostra charitas, *vii.*, 210; *viii.*,
61, 62. Radix est apostoli aposto-
lita, *xxxv.*, 61, 62. Ratio est contemplatio,
caput aut oculus, *v.*, 496; *xxxvii.*, 316.

Ratiōnēm

adversarii, *xv.*, 289. Non probat Au-
gustinus quid dicti, ratione ergo Deum esse
debet, *ibid.* 297. Ratiōnis et intellec-
tu discutitur, *xvi.*, 327.

Ratiōnēs

ministrū sunt tam interius

quam exteriores sensus, *xxxvii.*, 311.

Ratio

judicat de sensu interiore,

ibid. 315. Ratio corpori ex sensibus
præstat, *xv.*, 360. Duo sunt in quibus il-
lius sit potest ipsa etiam sensibus ad-
moveari, opera scilicet et verba, *i.*, 200.

In

vīsi

et auditu, et in ipsa etiam vo-
luptate quedam ratiōnis vestigia sunt,

ibid.

Ratiōnē nihil in homine præstat,

xxxvii., 216. Per eam homo bellus
præstat, *ibid.* 287. Unde spiritus homi-
nis dicitur in Scripturis ratio, qua ab eis
distat, *ibid.* 462. Ratio ipsa ratione cog-
noscurit, *ibid.* 348. Ac se ipsam com-
prehendit, *ibid.* 312. Ratio est exco-
gnitrix omnium disciplinarum, *i.*, 202.

Ratiōnē præstans est virtus, *xv.*, 363,
364. Ratio velut in arce collocata ad re-
gendam libidinem et iram, *ii.*, 198,
199. Ratio ad viem viri debet regere
omnem animalium motionem, *v.*, 479.

Ratiōnē dominatio ad motus interiores
frenandos homini data, *xvii.*, 226. Ra-

tio vitiis recte non imperat, si Deo ipsa

ratio

spiritus

visione

et intellectuali, *v.*, 607. In ratiōnē
spiritus aliquando fit revelatio, *ibid.*

Natura

et excellentia ratiōnē intellectua-

non servit, *iv*, 62. Ratio non in infantibus nulla, sed sopita, *xxxix*, 239. Ratio sopita in infante existenda ut sit sapientie et veritatis capax, *iv*, 291.

Ratio et auctoritas quomodo conductum ad discordum, *i*, 194, 195. *Vide Auctoritas*. Ratio exemplis anteponenda, *ii*, 44. Ratione errorum non persuaderi, sed falsa ratione, *xxxx*, 398. Ratio in investigatione rerum divinarum deficit, *xxvii*, 316, 317. Ratio fidem praedit, fidesque rationem, *xxxix*, 396. Si maniestissima certeque ratione velut Scripturarum sanctorum objectetur auctoritas, non intelligit qui hoc facit, *ecl.*, *x*, 95. Ratio si contra divinarum Scripturarum auctoritatem redditur quilibet acuta sit, fallit veri similitudine, nam vera esse non potest, *ibid.* Ubi humana ratio deficit, fides sufficit, *xx*, 33. Ratione percipienda idonei paruae, *xxviii*, 28.

RATIONABILIS quod ratione uitior vel uti potest; quod ratione factum est aut dictum, *i*, 199. In tribus appetit, *ibid.* 202. Rationabilis et rationalis discrimen, *ibid.* 199. Rationalis creatura vitum ac misericordia, aversio ejus ab incommodibus homini; virtus ac beatitudine, conversio ejus ad idem bonum, *x*, 49.

RATIONARIOLE sacerdotio, *vi*, 281. In eis lapidem fuisse fabulantur, color esse ad prospera, sive ad adversa mutuantur sacerdotioe inventare in sanctis, *ibid.* 282. Rationalis Legem et iudicium significativa, *ibid.* 288.

RATIFICATIONE et certis ad incertorum indagationem non cogitatio, *i*, 187. Ratificatio est rationis inquisitio, *i*, 209. Huius et rationis distinctione, *ibid.* 297, 298. Utique unus, *ibid.* 299.

RAVENNA, *xxxv*, 228. Ravenna Laurentii memoria, *xi*, 153. Ravenna data constitutio, *xli*, 442.

RAZIUS exemplum se ipsum interficiens, Donatistis non jurat, *xxxix*, 219, 220, 229; *xli*, 150. Quid nos almo-neat, *xxxii*, 293. Razius factio magnorum est, sed non bonus, *xli*, 151. Scriptura illud narrat, *ibid.* 150. Razius quo sensu laudans in Scripturis, *xxxix*, 221. Razius non fuit vir eligens mortis sapiens, sed ferendae humilitatis impatiens, *ibid.* 150, 151.

REATUS quid et ubi sit, *xxxv*, 438. Reatus culpe et penitentia distincto, tunc peccatum, et pena peccati, *xli*, 478. Reatus peccati, *xxxiv*, 217. Reatus non nisi post baptismum solvit, *xxxv*, 427. Deus res quarum reatum solvit, ad fidei certamen manere sint, *xxxii*, 382.

REBAPTIZANTUM errori occurritur, *vi*, 537. Cur non rebaptizatio, *xxxii*, 113. Rebaptizatio est quid pejus quam mors, *xxxix*, 100. Rebaptizare grande scelus, *xiii*, 151. Rebaptizare hereticum hominem qui haec sanctitas signa percepit que Christum tradidit disciplina, omnino pecatum est, *xxxiiii*, 311. Rebaptizari Catholicos Donatistis, cum in ipsi hereticis Ecclesie universa placuerit baptismo non rescindere, *xxxv*, 243. Rebaptizatio Donatistarum in parte Donati illuditur, *xxxi*, 219. Rebaptizare non ausi sunt Donatista eos, qui in schismate Maximiiani baptizati fuerant, *x*, 454. Non rebaptizantur qui a Donatistis ad Ecclesiam convolant, sed necesse est presentimentum agere, *ibid.* 459, 473. *Vide Baptismus*. Donatista rebaptizatores, *xvii*, 36, 37, 38.

REBECA in benedictione Jacob quid figurabat, *xvii*, 377. Rebecca mater amabat minorem, et typum geraehi Ecclesiae, *ibid.* Rebecca uxor Isaac est figura Ecclesiae, *xii*, 115.

REBUSES, *xvii*, 267.

RECAPITULATIO diligenter observanda in Scripturis, *vi*, 425.

RECITERUT a Deo dissimilitudine, *x*, 412.

RECONCILIATI Dico sumus, non sicut reconciliatur inimicus inimico, quasi Deus incipit amare quod oderebat, *xv*, 339. Reconciliatur nemo Deo, nisi ipse Christus, *xxxix*, 317, 325; *xv*, 483. nisi per dilectionem, *xvi*, 47, 353. Tenuo precepta Christi, reconciliatio patitur, *ii*, 150, 152. Reconciliatio patitur, *iv*, 94. In primo mortis reconciliacionis datus est, sicut Augustinus possemitibus, etiam uoluntaria consors retinueruntibus, *xxxv*, 497. Reconciliatio arrha pacis, *ibid.* De reconciliacione seruorum, *xx*, 102. Quanta cura satagerit Augustinus, ut sibi reconciliaretur episcopo-

pus, quem litteris asperioribus offendit, *xx*, 346.

RECONCILIATIO in amicitiam Dei nos revocat per charitatem, *xxxv*, 35.

RECORATOR. Ea que dissemus nobis velut nova inferi, sed in memoriis recordatione recovari, Socratis inventum, *xxxviii*, 266.

RECTA opera non sunt, cum cor directum non est, *x*, 37. Recta sunt opera, quorum finis est charitas, *ibid.* 297. Rectus recto convenies, et sine dubio placabit tibi Deus, *xvii*, 79. Recti cor de quinan, *vii*, 177, 462, 465, 470, 471; *xvii*, 453; *xviii*, 189; *x*, 38, 47, 393; *xv*, 293, 337. *Vide Cor*. Rectus est homo, quando in eo bono quod facit, Deus ipsi placet; in eo autem malo quod patitur, Deus ipsi non placet, *ix*, 380. Rectus quantumlibet tibi videaris, producit Deus de tesoro su regulam; consipiat te ad eam, et pravus iuvenies, *xii*, 411. Recti et non recti corde, *xviii*, 79. Rectum amando corrigitur, ut recto recti adherente possimus, *xl*, 239.

RECTOR, *xvii*, 246. Rectorum Regales pericula, *xii*, 246.

RECTUS. Deus a rectis corde etiam in adversis laudatur, *xxxii*, 298. Rectitudine cordis Job in omni tentatione, *ibid.* 304.

REDIGENDUM. Ad redigendum priuatum dispensatorem Dei nihil magis facit, quam inuenit verbi asper, *xii*, 511.

REDDENTIUM vel non reddentium bona aut mala sex differentia, *xii*, 253.

REDEMPTIONIS beneficium, *xx*, 320. Redemptio Christi mysterium nullis retro temporibus deficit, *ii*, 354. *Vide Salus*. Redemptionis mysterium cum diversis significacionibus predicatum, *ibid.* Redemptio nostra eleganter caratur, *xii*, 120, 152. Redemptio nostra commercium peritum a Christo, *xii*, 69; *xlii*, 22. *Vide Christus*. Redemptus sumus sanguine Filii Dei, *xvii*, 362. Qui nos tanto preter repletum, non vult perire quis emi, *ibid.*

REDIMERE tempus, *xvii*, 313; *xix*, 426.

REDITUS ad priorem vitam peccati probabilitus, *iiii*, 340. Redit homo in deteriorem, cum ad se redit, *x*, 16.

REFLECTIONES necessitas vel elucidatio libidine discernenda, *xxxv*, 293. Reflectiones, indulgentiarum qualitatem medicamenta sunt, *xii*, 68. Refici ad eum quae re, a quo factus es, *xii*, 422.

REFORMARE. Qui nos formavit, ipse reformat, *xvii*, 332.

REFORMATIO a confessione incipit, et per bona opera perficit, *xii*, 312.

REFUGIUM nostrum Deus, *vii*, 396; *viii*, 318; *x*, 372.

REGENERATIO hominis duplex, *xv*, 76, 82; *xxxv*, 161, 162. Regeneratio nostra non secundum Adam de carne est, sed secundum Christum de Spiritu sancto, *xvii*, 35, 337. Regenerationis beneficium, *xx*, 20, 143, et gratia, *xii*, 114, 336. Regenerationis beneficium ex Christi incarnatione, *xxxvii*, 369. Regenerationis nostre sacramentum manifestum esse volunt manifestatus mediator. Antiquis autem justis erat aliquod occultum, *xl*, 530. Regenerationis sacramentum ante diluvium an et quale fuerit, Scriptura tacet, *xii*, 254. Regeneracionem omnibus, uno Christo excepto necessarium videri, *xii*, 529. Regenerationis et generationis nostra comparatio, *xx*, 145. Regeneratio opportunatur generali, *xxxvii*, 389. Regeneratio spiritualis quatenus fit, *ibid.* 322, 324. Regenerationis sacramentum, baptismus, *ibid.* 373. Regeneratio per Christum ducit ad justificationem vite, *ibid.* Regeneratio quid prasat, *ibid.* 389. Generalio ex Adam una delicto obligat, regeneratio ex Christo tam illud, quanquid postea ex iniquis operibus humanae conversations accedit, solvit, *xii*, 251, 252. Regeneratio peccata colet universa in quibus atque, *xxxv*, 475. *Vide Baptismus*. Regeneratio, filios, spes, charitas, in hac vita sunt solitaria miserorum, non gaudia bestorum, *xii*, 472.

REGI et agi qui differunt, *xxxv*, 50. Non regi qui non corrigit, *xii*, 299. Regi Deus obedientes, conterit resistentes, *x*, 57. Quosnam Deus regat, quos dimittat, *xxxv*, 52. A Deo regimur per singulos actus, quando recte agimus, *ibid.* 75. Regi spiritus, caro regitur:

ne spiritus bene regit, si non regatur,
xxix, 435. Rego terram et eris rex terre,
xx, 528.

REGINA Austri ad Salomonem venie-
tis Magi comparantur, xxiv, 233.

REGIO vivorum et mortuorum, xviii,
43.

REGNARE dupliciter dicitur, xxvii,
107. Regnare velle latius an bonum con-
gruat, ii, 186. Regnandi cupido in
Romans, ibid. 33. Copitatis nra quia ut latius dominaretur, primus intulit
bella finitimus, ibid. 172. Regnare Domi-
num ita quisque subjectus est, ut regnet
et ipsi cupiditatem sis, viii, 541.

REGNUM *Intra post verbum*
REX.

REGULA incomutabilis ad Del vo-
luntas, x, 393. Regule ad intelligentias
Scripturas, xvii, 156; 157; 162; 164;
xviii, 470. ad intelligenda Scriptura
loco de Filio Dei, xxviii, 101. Regula
fidei, xxvi, 134; xxi, 318. scilicet sym-
bolum, xvii, 401; xi, 10. Regula Ca-
tholica defensores, xxvi, 99.

REGUM, xxvi, 308. Regulae Punici-
eum bullaria concesserat, nisi avul-
tum laudis duriorum conditiones. Pensis
imperasse, i, 143. Regula primo Pu-
milio capitulo, ibid. Regulae scriptura-
tis historia, ibid. 28. Reguli capitula,
juratio, mors cogit deus enucleatio, ibid.
443. Regulus quinta sede iustitiam cum
Afris servavit, ibid. 255. Regulus cer-
tissimum erexit et horum exempli
mortem libera voluntate ne pejeret
excepti, xxix, 434. Regulus se ipsum
occidere, magnum sedis iudicium, ii,
43. Reguli magnitudo animi, ibid. Re-
gulus Catoni praeferens, ibid.

RELATIVI aliquando caeleni sunt, al-
iquando diversi, xl, 374. In multis re-
lativis non inventari vocabulum, qui sibi
vicissim respondent que ad se referen-
tor, xxx, 345.

RELAXANT animi gravis voluntatem
aliquam post magnas curas capere, mo-
destissimum est; ab ea vero capi inter-
dum turpe, i, 331, 332.

RELAXATIO peccati plus nocet peccator-
i, quam pena vindicta, xxviii, 158.

RELIGIANS episcopis, xli, 194.

RELIGIO unde dicta, ii, 437. Religio
ex dicta est, quod nos religit Deo, iv,

409; xli, 471. vel ex quo nos reli-
git, xli, 471. Religio quid sit, xxxviii,
16, 17. Religio vera ea est, qua se mihi
Deo anima, unde so peccato velut abru-
perat, reconciliatione religat, i, 323.

Religionem vis innata inseruit, xxxviii,
16, 17. Christiane religionis summa,
xi, 351, 352. Religious servitus que
Grecos inscipie dicitur, una debetur Crea-
tori, xxxix, 267. Religio an alter rebus,
quoniam Deus exhibet possit, ii, 456. Re-
ligione nostra intima, xxvi, 497. Reli-
gio vera a vero Deo inspiratur et doce-
tur, ii, 281, 282. Religio vera ab exor-
dio generis humana una cadente,
xxxix, 262, 268. Religio Christians
apud antiquos, xii, 467. Illusio salus
nulli unquam definit, qui dignus fuit,
xi, 543, 544. Quoniam hoc intelligens
domini, ibid. Argumentum efficas Christi-
anae religionis, oracula Prophetarum de
his, qua a sola voluntate Dei pendet,
xi, 323. Totius mundi fides, xv, 342, et
propter Christum victores vieti per-
petravimus, ii, 6. Religio Christians na-
turalis religio, ibid. 164. Predicta in
Vetere Testamento, revelata in Novo,
ibid. 514. Variis miraculis confirmata,
ibid.

Religio quomodo a Christo fundita,
xxviii, 38. Religio vera aut nota se-
pervit in quo sit, xxxix, 263. Reli-
gio proprie nominis in veritate locum habet,
xxxix, 255. Religionis nostra ve-
ritatis et misericordie propositio expletatur
xxxix, 544. Religionis nostra veritatem
potest mors a Apostolo pro et appelle-
ta, xxxi, 404.

Religiose falsa. Martyrum passiones
sublata, ii, 207. Error in religione
venit ex hoc, quod pro Deo colitur creatu-
ra, ii, 332. Vana sunt falsa religio
ni operae, ibid. 406. In religione falso
expelire Varro putat, ii, 203, 209. Po-
nunt in religiobus fallere velut sapientia
et prudentiam negotium fuit, ibid.
211. Religio qua a pueri senecte imbu-
sum, ad se nos etiam inscio rapit, i, 43.

Religio vera sine fide et sine quodam
grave auctoritate imperio inire recte non
potest, xxviii, 26. In religione sola se-
quenda sunt haec tria, fides, spes et chari-
tas, xxvi, 96. Religionem Christians
quidam rident, quod in ea fides rerum

gravi auctoritate imperio inire recte non
potest, xxviii, 26. In religione sola se-
quenda sunt haec tria, fides, spes et chari-
tas, xxvi, 96. Religionem Christians

quidam rident, quod in ea fides rerum

qua non videtur, imperator, xxvi, 3.
Refellunt, ibid. Religionis Christians
sanctitas opponunt impuro cultui de-
monium, ii, 106. Religionis summa est
imitari, quem colis, ibid. 391. Religio
omnis, annis causa, xxviii, 19. In mul-
tim nomen religionis seu verum, seu
falsum conglutinari possunt homines, nisi
aliquo signaculum vel sacramentum
vistitum contigerit, ibid. 438. Religio non queritur nisi esse cre-
datur, xxvii, 35. Religio qua via pos-
sit inveniri, ibid. 44. Incarnata Dei sa-
piencia, via ad religionem commodissima,
ibid. 39. Religio querenda apud eos qui
excellunt fame celebrante, et omnium
occupatione populorum, ibid. 19, 20.

Cum inquiritur vera religio, sunendum
exordium a Catholica Ecclesia, ibid. 23.
A religione querenda apud Catholicos
nihil prohibet, ibid. 22. Religio apud
Paganos vera querenda non est; scit nec
aptid hereticos, schismaticos, Ju-
deos, i, 39. Sed apud Christianos
repperitur, ii, 319; xvi, 466. At in reli-
gione vestigium abstinentiae, quod apud
paucos est, xxviii, 22. Tuttis est
placuisse in religione quam unius est
posteriorum, etiam in sanctissima sequi,
xxxix, 267. Religionis religiosus est, qui
ficto pectori credit, xxviii, 27, 28.
Religio Christians, virescolas a regno,
i, 311. Vna universalis liberandae ani-
mos, ibid. 512. Religionis nostra liber-
tatem oneribus servitibus non pre-
mendam, xxviii, 522. Religio nostris
non est iniuria, sed utilis. Religio,
xxxix, 534. Religionis accipienda inge-
nium vel excellens non sufficit, nisi Deus
adisti, ibid. 29. In religione duas personam
laudibus sunt, et tria nominum genera
impolanda; ibid. 30. Paganorum fal-
sum oraculum de tempore, quo manus
escet religio Christians, iii, 525, 526.
De religione Christians Pagani inquiete
conqueruntur, ii, 87. Christians religio
figurata per Annam matrem Samuelis,
i, 372.

Religiosum a superstitione distinc-
tio dicetur Varro, ut a supersti-
tione distinguitur tenui dea, religio au-
tem tantum vereri ut parentes, non ut
hostes timeri, ii, 295. Augustinus opus
de Catholica religione a se scriptum me-
morat, xxxviii, 287, 336.

RELIGIOSA Martyrum, xxvi, 362.

RELIGIOSA Sanctorum divinitus honor com-
plicatus, xx, 439. Reliquiae Sanctorum
ad fiduciam consolationem, ibid. 444.
ad memorias orationum, non ad glorias
Martyrum, ibid. Reliquie Stephani
martyris in Africam translatae, ac ubi-
que, ob Dei beneficia, diffamate, xxi,
136. Reliquia Stephani martyris in loco
sacerdotio collocatae, ibid. 142.

RELIGIARIUM, vi, 190. Reliquia-

Eva, xxv, 103.

REMEDIUM idem eidem ejusdem per-
sona dolori adhibitus primo profuit,
post ali' non annos novum, xxxix, 521.

Remedie sclerata recuperanda saita-

ti, xvii, 197. Remedia quotidiana Deus
præstat, ex Innocente, xi, 428. Reme-
dia peccatorum, xvii, 256; xix, 546;

xx, 357. **Fide** **PECCATORUM**.

REMISIMENTA quid, i, 279, 491;
xxv, 240, 250. Remisimenta anima-
rum ex Platone, imploratur, xli, 462.

Remisimenta Platonis et Pythagore ex-
pugnatur, xxx, 395, 494.

REMISISSO peccatorum, xxvi, 38. Re-
misio omnium peccatorum fit in bapti-
smo, xvii, 180, 199, 200; xviii,
196, 202; xix, 130; xx, 432. Peccato
classificatur, secundum dictionem, xxi, 318,
322. Peccata non ali homines, sed a Deo
dimittuntur et per hominem, et per præter
hominem, xxix, 544, 545; 316, 320.

Remisio omnium peccatorum est a Spiritu sancto,
xxx, 375, 376. Peccatores mortui su-
ciunt Christus, ligatos solvunt discipuli,
xxviii, 335. Remissio peccatorum, uli-
Ecclesia est, xvi, 530. Nec habetur ex-
tra Ecclesia, xxvii, 312, 316, 320.

Peccata per Ecclesiam Spiritus sanctus
dimittit, xxvii, 301, 302, 543, 544.

Peccata que virtutinas, in debitis di-
missis minimeparia, xviii, 541.

Post integratam remissio peccatorum, accep-
tum remedium orationis, xix, 130.

Remissio peccatorum una est que semel
datur in sancto baptismo, alia que

quotidie datum in Dominica oratione,
xxviii, 205, 206. Peccata ut nobis dis-
mittantur, fratribus esse dimittenda,
xviii, 631, 632. Qui vult dicere efficac-
iter: *Dimitte nobis debita nostra,*

dicat veraciter, *Sicut et nos dimicimus debitoribus nostris*, xviii, 206. Bemissionis quotidiam incensum, xxxiiii, 314. *Vide Debitum, Peccatum.*

RERUM a Romulo fratre occisis, ii, 116.

RENASCIT non potest qui natus non fuerit, xxxiii, 373, 376; xl, 598. Renascimur ex Deo et Ecclesia, xix, 43. Peritius est omnis homo a eternum, si non renascatur, xxxiv, 447.

REXATES servos Dei, xxxxv, 379. monachus, xxxiv, 295, 286; xl, 563. laicus, xxxiv, 319. De Cesarea misit ad sanctum Augustinum duos libros contra ejus opera scriptos, xlii, 363. Peritius epistolam Optati ad Augustinum in Mauritanian Casariensem, xl, 19.

RENITES terrenorum rerum delectio tributari, quatuor, vii, 175. Renes a corde differunt, *ibid.* Renam nomine delectationes intelligentia, *ibid.* Renes nostros quando Deus possidat, xii, 320.

RENOVARI spiritu mentis, ex spiritu- tales fieri, v, 359. Renovator homo per Jesum Christum, quomodo, *ibid.* 413. In renovatione quomodo id recipimus quod perdidi Adamus, *ibid.* 365, 368, 369. Non renovatur homo, si non ad hoc per Christum renovetur, quod in Adam prius erat, *ibid.* 362. Renovatio tota et plena hominis non fit continuo in baptismo, xxxii, 341, 342. Renovationis iustitium et progressus, *ibid.* 341. Ordo quo languores velutatis, erescere novitate sanctorum, xxxxi, 472. Ubi renova- vamus in agnitione Iesu, xxxiv, 394. A veteribus aut nova transitus agitur, cum corrumpuntur exteriora, et immo- vanter interiora, viii, 162, 163. Reno- vamus imitatione passionis Christi, *ibid.* 148. Renovatio filij spiritu, fiet pos- teas et carne, v, 366. Renovatio perfecta fiet in resurrectione, viii, 162, 163.

RENTENTIATI Salam in ceremoniis baptismi, xxxiv, 186, 212. Renuntiare mundo et diabolo, xxxi, 180. Renun- tatio scelus et hereditatis damnos, que venit ex Adam, xxxvi, 34, 35.

REPARARE. Nisi homo reparatur a Deo, semper in profundo est, xii, 154.

REPARATIO hominis, *Vide Reformatio-* Repelli a Deo nihil aliud quam nos adiuvari, xi, 398.

REPENTIMENTUM cur fiant in sacris Scriptis, ix, 413, 491; x, 415; xi,

61, 62. Repentium in libris non mu- tiles, xxxi, 160.

**REPRAE-
DENT** mulhi in altero, quod ipsi cogitant facere, ix, 299. Reprehen- dens in alio quo reprehendenda non sunt, magis se ledit quam illum, xxxii, 116. Iustus reprehensor, qui non ha-bet quod in illo reprehendatur, viii, 445. Reprehensiones malorum proximi homini, xxi, 340. Pro reprehensoribus orandum, *ibid.* Utiliores esse plerumque inimicos jurgantes, quam homines oubjurgare metuentes, xxxix, 43. Non reprehendere nos connotrum, quando clementer, xxxiv, 23, 24. *Vide Conar-
tio, Objurgatio.*

REPROBATO Electio, miseriorum; reprobatio, Deli judicio ascribenda, xi, 492. Reprobatio quomodo non ini- justa, xxxix, 174. Qui reprobat, de iniunctate Dei conqueri recte non potest, *ibid.* 177. Quidam reprobat eum Dei, *ibid.* 178. Cur unus liberetur; alter non libe- retrur, inscrutabilis Dei iudicium, xii, 562. Injustus esset, si fieret vasa ire ex massa non damnata, xi, 493; xli, 23. Ubi, vel unde, vel quando co- accipit suppliciorum meritum futu- rum, x, 37. Reprobi quidam gratiam Dei suscipiunt, sed temporales sunt, nec perseverant: deserunt et deseruntur, xxxvi, 45. Reprobi quidam habent ad tempus veram iustitiam, sed in ea non permanent, xxxvi, 23. Non sunt ex numero filiorum, eliam quando sunt in fide filiorum, *ibid.* Super filios perditio- nis non est ianua Dei nec infractionis patientia, xxxvii, 296, 297. Reprobi secundum aliud sunt ex fidibus, et secundum aliud non sunt, xvi, 122, 123. *Vide Predestinationis.* Reprobi cur crentur, xl, 180, 422, 491, 496; xli,

IN OMNIA OPERA SANCTI AUGUSTINI.

661

23, 65. Quare Deus creat quos praecepit peccatores et dannos, xii, 493, 495; xli, 23. Nec bonum creationis, nec bo- num nutritionis ab eis obtinet Deus, quis praecepit aeterno supradicti punitios, xxxvii, 420, 421. Reprobi ad utilita- tem electorum nascuntur et vivunt, iii, 402; xxxxi, 329; xxxvii, 295. Re- probis hinc uitur Deus, xxxvii, 420.

Reprobi cum electis miscantur in Ecclesie, iii, 516. Reprobi diversi genitos pro meritis puniuntur, xxxvii, 44. Re- probi supradicti sio punitios, xxxvii, 230. Ad usum correctionis ob- tinent, *ibid.* 178, 179. Dei ipsa potest et misericordia eloquit in crea- tione reproborum, xl, 491; xli, 23, 24, 50. Per reprobus et electos diriguntur. Dei manifestans, xi, 495; xli, 54. Reprobus Deus utitur ad manifestandam suam gratiam in predestinatione, x, 244. In reproborum perditione nota facit Deus divitiae glorie sue in visa miseri- cordia, xxxxi, 54, 52. Adversus repro- bos longe altera sicut adversus electos Deus se gemit, x, 392. Reproborum ne- minem adducit Homo ad ponitientiam salutarem, xxxv, 327. Reprobi plures sunt quam electi, quare, xli, 24. Reprobi cur tam multi, *ibid.* *Vide Elec-
tio.*

REPUDIUS usus qualis apud Gentiles, et qualis apud Iudeos, xxvi, 256. Repudi- lum libetum cur praecepti Dominus dari, xxviii, 499, 504.

REQ UIES Dei, v, 267, 272, 274, 280; xxv, 519. Non percipitur nisi a per- fectis, v, 273. Requies Dei in Sion, xii, 203. Requies Dei ab operibus suis, xii, 209, 210. Quare a Scriptura commemora- tor, *ibid.* Requievit Deus, et semper operatus, xix, 65. *Vide Quies.* Requies Dei in die septimo, xvii, 243; xiv, 64. Quomodo intelligendum quod Deus requievit die septimo, xxvii, 441, 443. Requies Dei cessationem ab institutis rerum naturis, non autem ab his administrandis significat, xxvii, 105. Requies Dei in die septimo signi- ficat laborem processisse, xii, 15, nec habet vesperam, *ibid.* 52. Requies Domini in septimo die, futuram requiem sig- nificabat, quam post bona opera da- turus erat hominibus, xxxviii, 568. Re-

ques Dei dicitur, qua requiescit in Deo, iii, 15, 53, 53. Requiescit Deus dicitur, cum ipso domante requiescimus, xxxviii, 508. Tantum nos amat Deus, ut quia nos requiescimus, se dicat re- quiescere, xii, 203.

Requies Sanctis in hunc modo non est promissa, xxxvii, 332. Requies pro- missa nobis non potest in hoc se- culto, xxxvii, 540. Requies non inven- tur in virtutis et honoribus, xxv, 345.

Non obstante carnis et specie- culi, *ibid.* 316. Requies et resurrectio- nis fides, xii, 286. Non commandata, xxxvii, 334. Requies nostra de- bembus nisi post bona opera, xx, 309, 310. Requies labore emittit, x, 402. Pro aeterna requie labore eterna sub- endus esset, viii, 86. Ubi requies, illi sanctificatio, xxxviii, 518. Requiem iam hic suaven gustant, qui nomini- pot hanc vitam querunt, xxv, 317.

Requies anima sola est Deus, xxx, 4, 139. Requies ubique amatur, sed in solo Deo certa et sancta inventur, xxxvii, 510. Requies creatura in Deo, v, 265, 273, 275; vi, 293. Mane habet, non vesperam, v, 276, 278. Requies hominis aut lapsus in Christi divinitate, et post in eius humanitate, xxv, 520. Requies- cent non potest anima, nisi in eo quod diligit: ne requies aeterna ei datur, nisi in dilectione, Dei, xlii, 450, 451. Re- quies continuo post mortem, xv, 36. Requies Sanciorum in aeterna vita crit, non desidios, xxv, 540. Requies et re- cultus Beatorum in contemplatione ac laude veritatis, xxxi, 450, 451. Requies Angelorum in Dei verbo, xxv, 510, 520.

REUM cause in verbis. Dei compi- ciuntur, xi, 446. Res non discutuntur per ipsa verba, i, 357, 358. Res nostre pro- priae quiescent, xvii, 231. Res temporalis instabilitas, xvii, 369. Non res, sed homines qui rebus male utuntur culpandi sunt, cum ex bono usu aliis bonus, ex malo aliis malus evadat, xxvii, 301, 302. Res magne si parvis querentur magnos eos solent efficiere, i, 21. Res magne magnos viros deside- rant, *ibid.*

RESCLPITUM, xv, 12.

RESISTERE. Nihil nobis resistit non resistens Deo, xvii, 7.

RSPICERE Deus dicitur cum misere-
tor, vii, 500. Rspicere retro, xviii,
338, 377, 579; xx, 549. Respectum pro-
dictionis poni quotidianum est, ix, 239.

RSPUBLICA quid sit, xxxix, 323.
Respublica definitur res populi, vii, 91;
iv, 50. Quia ratione nuncupatio respu-
blicae Romanie et alias regna possit con-
venire, iv, 61. Queenam est vera respu-
blica, ibid. 60. Respublica sine justitia
nomen suum obtinere non potest, ii, 91,
93. Respublica quo spectare debet, xi,
236. Respublica salus in quo sit, vii,
iv, 239; xxxix, 317. Respublica non
inimicatur esse doctrinam Christianam,
xxxix, 525. sed magnam eis similitudinem
privavit, xxxix, 530. Respublica ordo in cuius-
dam pacis terrena vinculum coerens
etiam peccatores plenum valet, v,
453. In republica se solus quisque
revere debet, sed sibi iuvio adhibere
diplomatam, vi, 538, 539. Respublica
idolorum cultrix, non est res publica, ix,
39. Nulla respectu, nisi ea cuius con-
dit rectege Christus, veram justi-
tiam habet, ii, 94. Respubliecum suum
habet Christus, xi, 316. Respublica
felix non est statim membris, remi-
tibus membris, ii, 36. Nee ideo felicitas
potius apud, xxxix, 161. Respubliecum
optima nulla bellum sicutum, nisi aut
pro fide aut pro salute, i, 229. Res-
publica pessima vel flagitiosa est. Re-
scriptio, ii, 88. Haecque a Christianis
patentes tenebantur, 86. Respublica
nullus est interius materialis, iv, 230.
Romepublicanum suum iurare nisi regi non posse
vulgo ferre, ii, 91. Respublica re-
gimen triples, ibid. Romepublicanum sa-
piens administrandis Antithesem, ful-
gendum. Antiquus diecat, iii, 498,
499. Republica administratio dissimili-
luminorum consuetus et harmonia per-
ficit, ii, 90, 91. Libri de Republica
laudentur, xxxix, 160. Falsa sententia
de republiea, ibid. 91.

RESISTIS peccatorum, xii, 342.
RESITUTIO RE aliena, xl, 222.
Resitutio preceptum, vi, 431, 432.
Non dimittit peccatum, nisi restitutor
oblatum, xl, 222. Resitutio sunt us-
tra, ibid. 226. Officialibus forensibus
quid licet accipere, quid idem restitu-
tio teneantur, ibid. 223. Advocatus

qui causam malam egit, restitutio potius
tenetur, quam quisquam in quolibet of-
ficio militans, ibid. Intervenientium pro-
furibus, non ad hoc ut minime restituant
ablosa, alias in societate criminis ve-
nirent, ibid. 222, 224. Resitutio aliena,
et sua pauperibus largi distinguuntur,
ibid. 222. Si qui cruciatu dom
existimat habere quod reddit, etiam
non habeat, nulla est iniquitas, ibid.
222. Misericordia tamen in ipso dubio
volunt pro merita pecunia certa inferre
supplicia, ibid. Resitutio nolentes
copi quosdam clam, quosdam palam ar-
gunt, quosdam etiam sancti altaris com-
munionem privant, xl, 223. Resitutio
preatum que non sunt, nemo
valit, ut nos ei uerata, xxi, 224.

RESTITUTA basilea Cartaginea,
xlii, 328, 412; xviii, 473, 614; xxv,
443.

RESTITUTUS in locum Salvi Member-
stani Donatistarum episcopius a Prima-
no creates, xxxxi, 511. Antequam dis-
tilibus concessus duodecima episcopus,
qui Maximino adlegitorem transt-
orinatus est, xxxix, 322. Restitutus
cum Sylvio Messoribus proper cellulis
cum aliis eum locis pelliter con-
finit, xxxix, 322. Nec contentiosus ha-
bitus est, ibid. Post Restituto Nomina
sum adnotatus contra Maximinum lo-
cutor est, xxxix, 327.

RESURRECTIONE VICTORIANIUS presbiter
sponde Catholicis factus, xxxxx, 300;
xxxxi, 426. A Donatistis quid passus ad,
xxxix, 443, 300.

RESURRETUS presbiter a Circumcellio-
nibus est, xxxix, 401, 405.

RESURRETUS presbiter, quando ei pla-
cebat, jacebat mortuo simulamus, ii,
208.

RESURRETUS et Flores episcopi
Africae navigaverunt, ad imperatores,
contra hereticos et Paganos ex decreto
concilii Carthaginensis habiti, xxxix, 234.

RESURRETUS episcopius, xi, 389, 424.

RESURRETUS alter episcopus, xi, 389,

424.

RESURRETUS diaconus, ejusque filii
west, xli, 372.

RESURRECTIO Christi quoniam fertur
die, xxvii, 82. Si negaverimus Christi
mortem, negamus ei resurrectionem,

xxii, 457. Inde resurrexit, unde homo
esse dignatus est, quia et nos homines si
morituri sumus, et resurrecti sumus,
ibid. Christum vere resurrexisse coris
ipsorummet hostium probabat, xxii, 149.
Probatus iterum resurrecio testimoniis
Angel, ibid. 150. Cum Christo
resurgent, resurgendum, ibid. 163.
Christus resurgens illuminat nos, ibid.
165. Et nos certe resurrecti sumus,
ibid. 166. Triduum crucis, sepulchri,
suscitati, xxxvii, 514. Resurrections
triduum quomodo numeratur, xxx,
304. Corpus Domini tale resurrexisse,
quale fuerit sepulchrum, xxxi, 200. Cor-
pus Christi ad tantam subtilitatem
tempore momentu poluisse redi-
tum, per clausa ostia intraret, ibid. Resur-
gens Christus, cui canticis servit, xxxix,
258. Solus Christus resurrexit
jam non mortuus, xi, 114. Nemo
ante Christum resurrexit in aeternum,
ibid. 63, 402. Circumcisio die octavo
facta, in Christi resurrectione signifi-
catur, xl, 254. Resurrecio Christi
per circumcisum figurata est, xxxix, 454. Magna est cognoscere virtutem
resurrectionis Christi, xix, 446. Resur-
reccio nostra mirabilis, id, 447. Re-
surectionem Christi nec Magdalena cre-
debat, nec Apostoli, xx, 258. Quomo-
do Christus post resurrectionem agnitus et non agnitus sit, xi, 190. Resurrec-
tione Domini discipulis alustri timor, et
debet amorem, xxxi, 168. Resurrecio
Christo per quadrigam dies curi disci-
pulis agente, confirmata, xl, 377.
In celebratione Pasche crux, sepulchrum,
et resurrectio Christi observanda: cru-
cem genere debet Christus in presenti
vita, sepulchrum et resurrectio spf e
fatur, xxxviii, 512, 513. Resurrecio
Christi in primi anni mense qui dictur
mensis novorum celebratur, propter in-
novationem vite quam significat: tri-
duana est ob tempus ante Legem, sub Le-
ge, sub gratia: terfa hebdomada luna
celebratur ad perfectionem significandum,
xxxviii, 498, 501. Resurrecio Domini
per dies paschales secundum quatuor
Evangelistas recitari solet, xx, 191, 223,
273. Quo ordine, ibid. 191, 273. Quod
de ea scriptis Joannes, non uno die le-
gitur, ibid.

Resurrections Christi fides, xxx, 255.
Resurrecio Christi credita non justificat,
xxxvii, 454. Cur Christus omnium pri-
mus resurrexit, x, 321. Resurgentium
aliorum Christus est princeps, xxii, 54.
Resurrecio Christi eius clarificatio, xi,
132. Resurrectionem suam et nostram
diverso tempore futuram Christus indicat, xvi, 177. Resurrectionem suam
in capite jactat, et in membris fu-
turam, x, 212. Resurrexit nostra iam
in Christo facta est, xxxviii, 309. In quo
tempore futuram, xxxii, 3. Resurrexi-
tus jam cum Christo per filium, xxi,
430, 432. Resurrecio nostra quoniam
fit tertio die, vii, 276. In resurrectione
Domini designator novi homini instau-
ratio, xxii, 12, in passione et resurrec-
tione Domini transitus de hac vita mor-
tali in aliam vitam immortaliter commen-
dat, xxxviii, 495, 496. Resurrecio
Christi vitam novam significat, viii, 32.
Ostendit nobis futuram vitam, sicut eius
passio significat presentem, xii, 45.
Resurrecio Christi, fortitudo Martyrum,
xi, 475, 476. Resurrecio Christi, spes
nostrae resurrectionis est, xii, 160, 161,
164. De resurrectione non tacuerunt
Prophetæ, xxvii, 503.

Resurrecionem corporum designat
Isaia, iv, 124. Resurge caro sive sancta,
sive rea, causa vita praterite cum ani-
ma redditiva, xxxii, 165. Resurrec-
tione immortale negant Platonici, iii, 139.
Resurrecionem non credeant Sadducei,
xxxviii, 500. Resurrecionem jam esse
factum Hyeneus et Philebus apud Paulum
eximinarunt, xxx, 497. Resurrec-
tionem non putant futuram Seleuciani,
sed quodlibet fieri in generatione filiorum,
xvi, 241. Resurrecionem cor-
porum futuram negant Manichei,
xxvii, 253, 261. alio modo quam
Sadducei, ibid. 443. Non resurrec-
tione mortali item resurrexit, sed revolutio-
nem promittant suis auditoribus Manichei,
ibid. 265. Resurrecionem repellunt Ori-
geniani, xxvii, 228. De resurrectione
non consulendi phantasii, nec qui inter
antiquos excollerunt, xxx, 518. Inter
ipos Christianos aliquando reperitur, qui
contradicte resurrectionem carnis, ix, 384.
Resurrecio solus est creatura rationa-
lis, xxvii, 68, 69. Animus Sanctorum

ante resurrectionem corporis, sunt in requie, *xxxvii*, 511. Resurgent omnes homines simuli, *xvi*, 36. Sexus interius resurrecturus est, *xv*, 271. Undique reducit dominus corpus sanctorum, *xii*, 57. Resurrectionis celeritas, *xxi*, 436. Omnium est resurrectio, sed aliorum ad praem, aliorum ad gloriam, *xci*, 114. Discrimen resurrectionis justorum et impiorum, *xv*, 338. Resurrectionem et resurgentem differantur quonodo apostoli persuaderat, *xlii*, 155, 156.

Resurrectio qualis erit, *xxvii*, 69. Qualis futura iustorum, *xxi*, 415. Resurrectio cuique cum causa sua, *ibid.* 171. Morte Christi resurrectum iustus praestitus esse talis, qui in fine mortis promittiunt, quidam tenuerunt, *xli*, 309. sed Augustinus non satis probavit, *ibid.* Post resurrectionem quales erimus, sciens cum fuimus; antequam sumus, ternerari non sumus, sed illud non sumus, *xx*, 453. Resurrectionem solarem amarum fieri nulli vident est, *xxi*, 419, 443. Resurrectio talia speranda, quod in Christo processit, *ibid.* 423, 432, 441.

Resurrectio duplex, *xxvii*, 529. In spiritu et in corpore, *xxi*, 440. Resurrectio animae et corporis, finis predictions et dispensationis Christi, *xxv*, 260. In nulla re sistet mortalitatem fidei Christianae, quam in resurrectione carnis, *x*, 273. Resurrectio carnis a quindecim negat, *xv*, 300. Contra illud assertum, *i*, 210, 432; *xv*, 232, 258, 301; *xv*, 204, 250; *xvi*, 97; *xv*, 230; *xxx*, 397, 401, 412, 439, 444. *iid.* 462. Auctor contra Machabeos, *xxxvii*, 301. Jam resurrectus mente, fide, spe, charitate; restat ut resurgentem corpore, *xv*, 408. Resurrectio corporis promittitur, *xvi*, 303. Resurrectio promissa, morti corporis est contraire, *xxxiii*, 274. Resurrectionem carnis resurrectio spiritus preceedit, *xxxvii*, 463. Resurgent caro per meritum animae, *xvii*, 257. Resurrectio carnis futura est omnibus hominum, *xvi*, 153, 154. De morte corporis et de eius resurrectione agit apostolus, *I Cor.* *xv*, 12, etc., *xxxvii*, 553, 554, 556, 566, 567, 574, 580, 581. Caro resurgent ista, quae sepietur, *xv*, 333, 374. Resurgent caro communabatur et fiet ipsa corpus coeleste et an-

gelicum, *iid.* 374. corpus spiritale, *iid.* 349. Sunt qui putent tunc carnem in Dei substantiam conversum iri, ac futuram esse quod Deus est, *xxxx*, 169. Corpus nostrum quonodo post resurrectionem futurum spiritale, *xli*, 163; *xvi*, 163. Retract. lib. *I*, cap. *XII*. Spiritale corpus, quod resurrecturus promittitur, quale futurum sit, discere non recusat Augustinus, *xii*, 147, 149, 154, 155. Corpus in spiritu esse mutantum nonnulli putant, *iid.* 148. Qui putant tunc corpus spiritale fieri, cum mutaret in spiritu, refelluntur, *xli*, 158. Optimus haec que sequuntur inconveniens, *xii*, 149. Putat Augustinus etsi non plena fiducia, corpus tunc spiritale dicendum ad ineffabilem, quandam facilitatem, *iid.* 165. In ipsa quoque resurrectione non facile est Deum videre, nisi lis qui corde sint mundo, ex Ambr., *xii*, 122, 130. Post resurrectionem corpus sumere cibos poteri, sed non indigebit, *xxxix*, 258. Manducandi potestas, sicut in Christo non necessitas, post resurrectionem, *xx*, 344; *xxi*, 426. Resuscitatum corpus imperfecte felicitatis erit, si int cibis egreditur aut cibos sumere non potuerit, *xxxix*, 238. Post resurrectionem corpus et anima vigeunt per Filium Dei, et per spiritum sanctum, *xv*, 336. Quare in resurrectione non erunt impie, *xv*, 216. Carnis non erunt eadem opera post resurrectionem, *xxi*, 433. Vt similes angelorum erit, carnis operabilis corruptionis et indigentia, *iid.* 434, 435, 447. Nihil resistet spiritui nostro, *xii*, 139. Tunc vere holocausta offerentur, *xv*, 235. In resurrectione caro erit spiritualis et tamen caro, *xv*, 280. Corpus per gloriam resurrectionis non sic amittit mortalitatem et corruptibilitatem, ut hoc ipsum quod corpus est amittat, et spiritus fiat, *xii*, 149. Tunc corpus ipsum erit, et non ipsum erit, *xix*, 310, 325. Resurrectio erunt tunc corpora spirituale, manentibus tamen omnibus membris, *xxxix*, 219. Membra corporis erunt alia ad usum, alia ad speciem, *xv*, 233, 443. Nec in aliis membris, nec ipsa corda latenter post resurrectionem, *iid.* 254, 255. Talem corpora in melius comparata sunt resurrectione perficienda, *xxxvii*, 38. Imponit aliam caro et sanguis, et flet corporis coelate et aspergente, *iid.* 207, 207. Non iam caro erit in angustiis, et tantum corpus, *iid.* 40. Sicut illa quonodo rediunt ad corpora, *xv*, 155. Caro hominis qua in alterius cubus carnemque transierit, illi reddetur, cuius primitus fuit, *iid.* Dificultates variae circa quantitatem corpo-